และผลที่เกิดขึ้นก็คือรัฐสภาอเมริกันได้รับคำวิจารณ์ว่า ไม่ได้รับผิดชอบต่อการจ่ายเงินงบประมาณของฝ่ายรัฐบาล รัฐสภาอเมริกันได้พยายามที่จะแก้ไขปัญหาด้านการพิจารณางบประมาณ โดยการจัดตั้งกระบวนการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณของรัฐสภาแบบใหม่ขึ้นในปี พ.ศ. 2517 (ค.ศ. 1974) โดยรัฐสภาอเมริกันได้ตั้งคณะกรรมการงบประมาณของ (Budget Committee) สภาผู้แทนราษฎรและของวุฒิสภาขึ้น พร้อมทั้งได้จัดตั้งสำนักงานงบประมาณของฝ่ายนิติบัญญัติขึ้น เพื่อจะพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณของประธานาธิบดี⁶³

⁶³

สรรเสริญ สืบสภาร , "ปัญหาการจัดทำงบประมาณของสหรัฐอเมริกา," หน้า 61 - 62 .